PAGE

Зарегистрированы изменения

в Устав Главным управлением

Министерством юстиции Российской Федерации

по Приволжскому федеральному округу 06.05.2006 года.

Государственный регистрационный № 165140002006001

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
  РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ
  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

     20 марта 2006 г.

           № 38-7
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в статью 41 Устава
муниципального образования «Буинский
муниципальный район Республики Татарстан»
В соответствии со статьей 99 Устава муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан» Буинский районный Совет  решил:

I. Внести в Устав муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики Татарстан» следующие изменения:
изложить статью 41 в следующей редакции:

Статья 41. «Заместители главы Района»

1. Глава муниципального образования «Буинский муниципальный район вправе иметь первого заместителя и заместителя.

Заместители Главы муниципального Района избираются из числа депутатов на заседании представительного органа по предложению Главы муниципального образования «Буинский муниципальный район» открытым голосованием и осуществляют свои полномочия на постоянной основе.

2. Депутат Совета Района считается избранным заместителем Главы Района, если за его избрание проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета Района.

3. Первый заместитель Главы муниципального образования «Буинский муниципальный район»:

- исполняет обязанности Главы муниципального образования «Буинский муниципальный район» в период его отсутствия;

- исполняет обязанности Главы муниципального образования «Буинский муниципальный район» в случае досрочного прекращения его полномочий.

4. Иные полномочия между заместителями Главы муниципального образования «Буинский муниципальный район» распределяются в порядке, установленном Буинским районным Советом.

5. Полномочия заместителей Главы Района прекращаются досрочно по основаниям, предусмотренным статьей 40 настоящего Устава.

6. Заместители Главы Района в любое время могут быть отозваны с должности по решению Совета Района, принимаемому по инициативе Главы Района или по требованию группы депутатов в количестве не менее одной трети от установленной численности депутатов Совета Района. Решение об отзыве заместителей Главы Района принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Района.

II. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Байрак».

III. Провести государственную регистрацию внесенных изменений в порядке, установленном законодательством.

IV. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы Буинского муниципального района Литвину И.С.

Глава Буинского
муниципального района

                   А.К.Садретдинов